
40  DIÁRIO OFICIAL Nº 34.770 Sexta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2021

R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  DALMA TATIANE ARAUJO DE LIMA, Id.Funcional 
nº 5854318/2, Técnica de Enfermagem, Iotada na Gerência do Complexo 
Ambulatorial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 01/02/2014 a 
31/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730171
PORTARIA Nº 1067/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/659341;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  DIONE MARILIA ALBUQUERQUE CUNHA, Id.Fun-
cional nº 5637864/5, Enfermeira com Especialidade, Iotada na Direto-
ria Técnica Assistencial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem 
usufruídos no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triê-
nio 10/10/2006 a 09/10/2009.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730174
PORTARIA Nº 1068/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1064892;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTI , Id.Funcio-
nal nº 54180105/2, Nutricionista, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 01/02/2015 a 
31/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730178
PORTARIA Nº 1069/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1064892;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  DOVANI LUZIA DIAS CAVALCANTI , Id.Funcio-
nal nº 54180105/3, Nutricionista, Iotada na Gerência do Núcleo Biopsi-
cossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 08/02/2016 a 
07/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730180
PORTARIA Nº 1100/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1092602;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  PATRICIA ALESSANDRA TRINDADE COSTA, Id.
Funcional nº 54190751/1, Assistente Social, Iotada na Gerência do Núcleo 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 13/06/2014 
a 12/06/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730250
PORTARIA Nº 1089/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/10099570;
CONSIDERANDO que a servidora  ANGELA MARIA DA SILVA PASTANA en-
contra-se com o processo de Aposentadoria em andamento através do 
PAE: 2021/1129269.
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  ANGELA MARIA DA SILVA PASTANA, Id.Funcional 
nº 5172667/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Gerência de Neonatolo-
gia, 210 (Duzentos e dez) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 

período de 03/12/2021 a 30/06/2022, referente aos triênios 01/03/1999 
a 30/04/2002; 01/03/2008 a 30/04/2011; 01/03/2014 a 30/04/2017 e 
01/03/2017 a 30/04/2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730245
PORTARIA Nº 1090/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1216172;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor  JORGE YUICHI TAKATA SILVA, Id.Funcional 
nº 5866006/2, Farmacêutico, Iotado na Gerência de Assistência Farma-
cêutica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 03/11/2021 a 02/12/2021, referente ao triênio 07/10/2016 a 
06/10/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730248
PORTARIA Nº 1088/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/426724;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor  VICENTE DE PAULO SARMANHO, Id.Funcional 
nº 5174910/1, Assistente de Administração, Iotado na Coordenação de 
Estatística, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no 
período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 26/04/2011 a 
25/04/2014.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730243
PORTARIA Nº 1087/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1080932;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  THAÍS DA ROCHA SILVA, Id.Funcional 
nº 8015561/1, Assistente Administrativo, Iotada na Assessoria de Ges-
tão da Qualidade e Segurança, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para 
serem usufruídos no período de 13/12/2021 a 11/01/2022, referente ao 
triênio 16/01/2015 a 15/01/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730239
PORTARIA Nº 1086/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/459330;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  RENATA DO SOCORRO PACHECO, Id.Funcional 
nº 57195643/1, Agente de Artes Práticas, Iotada na Coordenação de Nu-
trição, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos no pe-
ríodo de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 14/03/2014 a 
13/03/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730237
PORTARIA Nº 1085/2021 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ, 
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do 
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98, da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994, e 
as deliberações contidas nos autos do processo 2021/1092602;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora  PATRICIA ALESSANDRA TRINDADE COSTA, Id.
Funcional nº 54190751/2, Assistente Social, Iotada na Gerência do Núcleo 
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio para serem usufruídos 
no período de 01/12/2021 a 30/12/2021, referente ao triênio 01/08/2015 
a 31/07/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 16 de Novembro de 2021.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 730234


